
PROTOKÓŁ Nr 19/04 
posiedzenia wyjazdowego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  
które odbyło się w dniu 25 sierpnia 2004 roku. 

 
w Muzeum Narodowym w Kielcach 

 
Obrady rozpoczęły się o godz. 12.30 i trwały do godz. 14.20. 
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Sławomir 
Marczewski. 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji  oraz osoby zaproszone 
zgodnie z listami obecności stanowiącymi  załączniki nr 1 i 2  do protokołu.  
Przed przystąpieniem do obrad członkowie Komisji – wspólnie z Komisją 
Edukacji, Kultury i Sportu – zwiedzili ogród włoski mieszczący się 
w kompleksie Muzeum Narodowego.  
Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają 
uwagi i wnioski do porządku obrad przekazanego przy zaproszeniu na 
posiedzenie.  
Komisja jednogłośnie i bez uwag przyjęła do realizacji porządek obrad 
w brzmieniu: 
1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 

2004 r.  
2. Sprawozdanie z realizacji „Wojewódzkiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2003-2005” za I 
półrocze 2004 r.  

3. Sprawy różne. 
Radni otrzymali materiały do pkt  2 wraz z zaproszeniem na posiedzenie 
Komisji, Informacja o przebiegu wykonania budżetu województwa za I 
półrocze 2004 r. przekazana została przy zaproszeniu na XX sesję Sejmiku.  

P r z e b i e g  p o s i e d z e n i a : 
Ad 1. 
Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski dokonał wprowadzenia 
do Informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 
2004 r., stanowiącej załącznik do protokołu XX sesji Sejmiku. W swoim 
wystąpieniu zawarł informację o wykonaniu budżetu w I półroczu br. oraz 
zagrożenia dla Zarządu Województwa wynikające z realizacji strony 
dochodowej budżetu. W związku ze zmianą ustawy o finansowaniu jednostek 
samorządu terytorialnego polegającą m.in. na przesunięciu ciężaru 
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dotychczasowego finansowania zadań w ramach dotacji celowych na ich 
finansowanie w ramach subwencji ogólnej i zwiększonych udziałów we 
wpływach z podatków dochodowych, Zarząd uznał za priorytetowe 
zapewnienie środków na zabezpieczenie zadań będących w kompetencji 
województwa oraz środków stanowiących udział własny w realizacji zadań 
wynikających z kontraktu. Poinformował, że stopień realizacji udziałów w 
podatku dochodowym od osób prawnych CIT w sposób pozytywny odbiega 
od założeń planowych  i można założyć, że na koniec roku możliwe będzie 
uzyskanie ponadplanowych dochodów w kwocie ok. 12 tys. zł., przy 
założeniu, że nie nastąpią jakieś gwałtowne i nieprzewidziane zjawiska w 
gospodarce. Przyjęcie takiego założenia pozwoliłoby na zwiększenie 
wydatków na najpilniejsze zadania objęte budżetem województwa, a m.in. 
zabezpieczenia środków dla placówek ochrony zdrowia niezbędnych jako 
udziałów w 2004 roku w programach objętych ZPORR. Dotyczy to m.in. 150 
tys. zł. dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki 
Neuropsychiatrycznej, 150 tys. zł dla Wojewódzkiego Specjalistycznego 
ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc oraz 1 000 000 zł. na zakup angiokardiografu 
dla Centrum Kardiologii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. 
Szczegółowe informacje w tym zakresie zawiera uzasadnienie do projektu 
uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2004 rok 
przedłożonej Sejmikowi do uchwalenia na najbliższej sesji.    
W dyskusji: 
Radny Michał Okła uświadomił – z pozycji lekarza – nieodzowność 
wyposażenia Centrum Kardiologii w angiokardiograf. Jest to bowiem 
aparatura niezbędna dla diagnostyki kardiologicznej. Kolejnym etapem w 
rozwoju kardiologii winno być szybkie uruchomienie kardiochirurgii.  
Członek Zarządu Województwa radny Marek Gos wyjaśnił, że na dzień 
dzisiejszy utworzenie kardiochirurgii jest niemożliwe ze względu na koszty 
tego przedsięwzięcia. Zbyt małe są również zewnętrzne źródła wsparcia 
finansowego. Celem działania Zarządu jest jak najszybsze zakończenie zadań 
inwestycyjnych obecnie kontynuowanych w opiece zdrowotnej w 
województwie.   

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedłożoną przez Zarząd 
Województwa informację o przebiegu wykonania budżetu województwa za I 
półrocze 2004r., a swoje stanowisko zawarła w opinii nr 71/04 stanowiącej 
zał. nr3 do protokołu.  

Ad 2. 
Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech 
Żelezik dokonał wprowadzenia do sprawozdania z realizacji 
„Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na lata 2003-2005” za I półrocze 2004 r., stanowiącego zał. 
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nr 4 do protokołu. Poinformował, że oprócz wymienionych w materiale 
form – były też: publikacja skierowana do uczniów związana z profilaktyką 
przeciwalkoholową, szkolenie nauczycieli, współpraca z organizacjami 
pozarządowymi. 
W związku z zakończeniem remontu części Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
Morawicy oraz i przeznaczenia jej pod potrzeby terapii uzależnienia 
alkoholowego, zaproponował odbycie kolejnego posiedzenia w tej 
jednostce.  
Przewodniczący Komisji zaaprobował propozycję odbycia posiedzenia 
wyjazdowego w WSSzdlaNiPCh w Morawicy.   

Ad 3. 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Wacław Berens poinformował o 
działaniach, jakie wykonał, wskutek nieobecności Przewodniczącego 
Komisji, w przerwie między posiedzeniami. Zgodnie  z ustawą z dnia 23 
stycznia 2003 r. o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu 
Zdrowia, Rada NFZ przyjęła projekt krajowego planu i przekazała go w 
części dotyczącej naszego województwa do wiadomości Marszałka 
Województwa. Zgodnie z art. 106 ust. 8 ww. ustawy sejmik województwa i 
wojewoda może, za pośrednictwem właściwego oddziału wojewódzkiego 
NFZ, przedstawić opinię do przekazanej części projektu krajowego planu na 
rok 2005 w terminie do dnia 21 lipca br. W związku z przerwą wakacyjną 
Sejmiku, Zarząd Województwa podjął decyzję o wypracowaniu - wspólnie z 
Wojewodą Świętokrzyskim – przedmiotowej opinii, która została w dniu 19 
lipca br. przedstawiona Komisji Zdrowia do rozpatrzenia i zaopiniowania. 
Wskutek nieobecności Przewodniczącego Komisji, jego zastępca sporządził 
opinię nr 70/04, której treść skonsultował telefonicznie z członkami Komisji. 
Opinia nr 70/04 jest integralną częścią materiałów na XX sesję Sejmiku.   
Komisja nie wniosła uwag do ww. informacji. 
Na tym posiedzenie zakończono. 
Protokół sporządziła Barbara Loch. 
 

Przewodniczący obrad 
 
 
 
 
Sławomir Marczewski 


